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АРБИТРАЖНЫЙ СУД ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ул. Герцена, д. 1а, г. Вологда, 160000 

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е 

 

28 июля 2014 года                      город Вологда                Дело № А13-5718/2012 
 

Резолютивная часть определения объявлена 23 июля 2014 года. 

Полный текст определения изготовлен 28 июля 2014 года. 

 

Арбитражный суд Вологодской области в составе судьи Кузнецова К.А., 

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания 

Харитоновой Е.А., рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела о 

несостоятельности (банкротстве) общества с ограниченной ответственностью 

«Устюженский агропромышленный комбинат» об утверждении мирового 

соглашения, в рамках дела о несостоятельности (банкротстве) общества с 

ограниченной ответственностью «Устюженский агропромышленный 

комбинат» (Вологодская обл., г. Устюжна, ул. Беляева, д. 28; ИНН 3520005498, 

ОГРН 1033500750854), 

при участии от должника - Зингер Т.М. по доверенности от 01.07.2014, от ООО 

«ЭЛБИ-Групп Консалтинг» - Першиной А.Е. по доверенности от 02.12.2013, 

Серова С.В. - конкурсного управляющего,  представителя собрания кредиторов 

- Петрова А.М., 
 

у с т а н о в и л: 
 

общество с ограниченной ответственностью «Профессионал» (далее - ООО 

«Профессионал», заявитель) обратилось в арбитражный суд 12.05.2012 с 

заявлением о признании несостоятельным (банкротом) общества с ограниченной 

ответственностью «Устюженский агропромышленный комбинат» (далее - ООО 

«Устюженский агропромышленный комбинат», должник).  

Определением суда от 16.08.2012 ООО «Профессионал» отказано во 

введении процедуры наблюдения в ООО «Устюженский агропромышленный 

комбинат», заявление оставлено без рассмотрения. 

Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛБИ-Групп Консалтинг» 

27.07.2012 обратилось в Арбитражный суд Вологодской области (далее - суд) с 

заявлением о признании ООО «Устюженский агропромышленный комбинат» 

несостоятельным (банкротом). 

Определением суда от 14.11.2013 в отношении должника введена 

процедура наблюдения. Временным управляющим должника утверждён 

Маляров Александр Васильевич. В третью очередь реестра требований 

кредиторов должника включено требование ООО «ЭЛБИ-Групп Консалтинг» в 

сумме 16 156 802 руб. 88 коп.  
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Определением суда от 09.01.2014 в рамках дела № А13-5718/2012 

утверждено мировое соглашение от 25.12.2013, заключенное между ООО 

«Устюженский агропромышленный комбинат» в лице генерального директора 

Куликова Станислава Станиславовича и обществом с ограниченной 

ответственностью «ЭЛБИ-Групп Консалтинг» в лице конкурсного 

управляющего Серова Сергея Викторовича. 

Постановлением Федерального арбитражного суда Северо-Западного 

округа от 02.04.2014 определение Арбитражного суда Вологодской области от 

09.01.2014 отменено. Дело передано на новое рассмотрение в Арбитражный суд 

Вологодской области. Суд кассационной инстанции указал на то, что решение о 

заключении мирового соглашения не принималось первым собранием 

кредиторов Должника. 

В силу пункта 2 статьи 289 Арбитражного процессуального кодекса 

Российской Федерации указания арбитражного суда кассационной инстанции, в 

том числе на толкование закона, изложенные в его постановлении об отмене 

решения, постановления суда первой, апелляционной инстанций, обязательны 

для арбитражного суда, вновь рассматривающего данное дело. 

При повторном рассмотрении вопроса определением суда от 04.06.2014 

отказано в утверждении мирового соглашения.  

Рассмотрение по существу дела о несостоятельности (банкротстве) 

общества с ограниченной ответственностью «Устюженский 

агропромышленный комбинат» назначено на 13.03.2014 и впоследствии 

отложено на 15.05.2014, затем на 23.07.2014. 

Должник и временный управляющий обратились в суд с ходатайством об 

утверждении мирового соглашения, заключенного 10.07.2014, представили 

мировое соглашение и протокол первого собрания кредиторов от 10.07.2014. 

В настоящем судебном заседании представитель должника, представитель 

ООО «ЭЛБИ Групп Консалтинг» и представитель собрания кредиторов Петров 

А.М. поддержали заявленное ходатайство. 

Иные лица, участвующие в деле, надлежащим образом уведомлены о месте 

и времени проведения судебного разбирательства, в суд не явились, возражений в 

отношении утверждения мирового соглашения в суде не представили. Дело 

рассмотрено в порядке статьи 156 АПК РФ по имеющейся явке. 

Исследовав материалы дела, заслушав объяснения представителей лиц, 

участвующих в деле, суд считает мировое соглашение подлежащим 

утверждению, а производство по делу подлежащим прекращению. 

В соответствии со статьей 223 АПК РФ дела о несостоятельности 

(банкротстве) рассматриваются арбитражным судом по правилам, 

предусмотренным указанным Кодексом, с особенностями, установленными 

федеральными законами, регулирующими вопросы несостоятельности 

(банкротства). 

В силу пунктов 1 и 2 статьи 150 Федерального закона от 26.10.2002 

№127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее – Закон о банкротстве) 

на любой стадии рассмотрения арбитражным судом дела о банкротстве 

должник, его конкурсные кредиторы и уполномоченные органы вправе 
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заключить мировое соглашение. Решение о заключении мирового соглашения 

со стороны конкурсных кредиторов и уполномоченных органов принимается 

собранием кредиторов. Решение собрания кредиторов о заключении мирового 

соглашения принимается большинством голосов от общего числа голосов 

конкурсных кредиторов и уполномоченных органов в соответствии с реестром 

требований кредиторов и считается принятым при условии, если за него 

проголосовали все кредиторы по обязательствам, обеспеченным залогом 

имущества должника. 

Согласно пункту 3 статьи 151 Закона о банкротстве при заключении 

мирового соглашения в ходе наблюдения мировое соглашение распространяется 

на требования конкурсных кредиторов и уполномоченных органов, включенные в 

реестр требований кредиторов на дату проведения собрания кредиторов, 

принявшего решение о заключении мирового соглашения. 

Мировое соглашение утверждается арбитражным судом (пункт 4 статьи 

151 Закона о банкротстве).  

Как видно из материалов дела, на момент рассмотрения настоящего дела 

по существу (23.07.2014) в реестр требований кредиторов включены требования 

ООО «ЭЛБИ-Групп Консалтинг» в сумме 16 156 802 руб. 88 коп. и Петрова 

Александра Михайловича в сумме 55 470 495 руб. 76 коп.  

Задолженность первой и второй очереди реестра требований кредиторов 

отсутствует. 

На собрании кредиторов от 10.07.2013, принимали участие с правом 

голоса все конкурсные кредиторы, требования которых включены в реестр 

требований кредиторов должника. 

В соответствии с пунктом 2 статьи 15 и пунктом 2 статьи 150 Закона о 

банкротстве решение о заключении мирового соглашения принимается 

большинством голосов от общего числа голосов конкурсных кредиторов и 

уполномоченных органов, включенных в реестр требований кредиторов 

должника. 

Собранием кредиторов принято решение заключить мировое соглашение 

(100 % голосов). 

Таким образом, суд признает собрание кредиторов ООО «Устюженский 

АПК», состоявшееся 10.07.2014, правомочным.  

На день утверждения мирового соглашения не признаны 

недействительными решения собрания кредиторов от 10.07.2014, а признаки 

отсутствия у этого решения юридической силы вследствие несоответствия 

решения собрания требованиям Закона о банкротстве, судом не выявлены. 

Порядок принятия 10.07.2014 собранием кредиторов решения об 

утверждении мирового соглашения соответствовал требованиям пункта 2 

статьи 150 Закона о банкротстве. Условия пункта 2 статьи 151 Закона о 

банкротстве должником выполнены, заключение мирового соглашения 

одобрено учредителями должника, согласовано собранием кредиторов ООО 

«ЭЛБИ Групп Консалтинг» (протокол от 04.07.2014). 

Мировое соглашение заключено 10.07.2014 и подписано со стороны 

должника генеральным директором Куликовым С.С., действующим на 
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основании протокола от 03.03.2011 и представителем собрания кредиторов 

Петровым А.М. 

Заключение мирового соглашения одобрено протоколом внеочередного 

собрания участников ООО «Устюженский АПК» от 07.07.2014 и протоколом 

собрания кредиторов ООО «ЭЛБИ-Групп Консалтинг» от 04.07.2014. 

Надлежащие полномочия у представителей конкурсных кредиторов на 

голосование по вопросу заключения мирового соглашения имеются. 

Требования к содержанию мирового соглашения предусмотрены статьей 

156 Закона о банкротстве. В соответствии с пунктом 1 данной статьи мировое 

соглашение должно содержать положения о порядке и сроках исполнения 

обязательств должника в денежной форме. Мировое соглашение может 

содержать положения об изменении сроков и порядка уплаты обязательных 

платежей, включенных в реестр требований кредиторов.  

Согласно пункту 6 статьи 151 Закона о банкротстве при заключении 

мирового соглашения в ходе наблюдения мировое соглашение распространяется 

на требования конкурсных кредиторов и уполномоченных органов, включенные в 

реестр требований кредиторов на дату проведения собрания кредиторов, 

принявшего решение о заключении мирового соглашения. 

В силу пункта 1 информационного письма Президиума ВАС РФ от 

20.12.2005 N 97 «Обзор практики рассмотрения арбитражными судами споров, 

связанных с заключением, утверждением и расторжением мировых соглашений 

в делах о несостоятельности (банкротстве)» мировое соглашение может 

распространяться только на кредиторов, включенных в реестр требований 

кредиторов на дату проведения собрания кредиторов. 

Как следует из текста мирового соглашения, должником предоставляется 

рассрочка исполнения обязательств перед конкурсными кредиторами должника 

на период до ноября 2019 года. 

Согласно пункту 3 статьи 156 Закона о банкротстве условия мирового 

соглашения для конкурсных кредиторов и уполномоченных органов, 

голосовавших против заключения мирового соглашения или не принимавших 

участия в голосовании, не могут быть хуже, чем для конкурсных кредиторов и 

уполномоченных органов, голосовавших за его заключение. 

Для утверждения мирового соглашения по делу о банкротстве 

необходимо, чтобы мировое соглашение обеспечивало либо равные условия 

для конкурсных кредиторов и уполномоченного органа, либо единогласие всех 

кредиторов без исключения. 

Мировое соглашение в деле о банкротстве должно представлять 

разумный компромисс между интересами должника и всех его кредиторов, и не 

может приводить к неоправданным отсрочкам в погашении обязательств перед 

кредиторами. 

Из содержания мирового соглашения от 10.07.2014 следует, что 

положения мирового соглашения содержат одинаковые условия для всех 

конкурсных кредиторов. 

Президиум Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации в 

информационном письме от 20.12.2005 № 97 «Обзор практики рассмотрения 
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арбитражными судами споров, связанных с заключением, утверждением и 

расторжением мировых соглашений в делах о несостоятельности 

(банкротстве)» разъяснил, что не подлежат утверждению мировые соглашения, 

создающие неопределенность в отношении объема обязательств должника или 

сроком их исполнения. 

Представленное на утверждение арбитражного суда мировое соглашение 

содержит график погашения задолженности перед конкурсными кредиторами 

Должника. 

В ходе судебного разбирательства установлено и материалами дела 

подтверждается возможность реального исполнения условий мирового 

соглашения, и как следствие, удовлетворение требований кредиторов 

должника. 

Согласно материалам дела, должник обладает 13 объектами 

недвижимости, 24 единицами транспортных средств, 3 единицами спецтехники. 

Из анализа финансового состояния должника следует, что возможно 

восстановление платежеспособности в случае заключения мирового 

соглашения. 

Таким образом, представленное суду мировое соглашение не 

противоречит законам и иным нормативным правовым актам Российской 

Федерации, не нарушает права и законные интересы других лиц. 

При утверждении мирового соглашения арбитражный суд выносит 

определение об утверждении мирового соглашения, в котором указывает на 

прекращение производства по делу о банкротстве. 

С учетом изложенного, мировое соглашение подлежат утверждению, а 

производство по делу – прекращению. 

В силу пункта 1 статьи 57 Закона о банкротстве, арбитражный суд 

прекращает производство по делу о банкротстве в случае заключения мирового 

соглашения. 

Руководствуясь статьями 27, 57, 150, 151, 155, 156, 158, 159, 162 

Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности 

(банкротстве)», статьями 184-187, 223 Арбитражного процессуального кодекса 

Российской Федерации, Арбитражный суд Вологодской области 
 

о п р е д е л и л : 
 

утвердить мировое соглашение от 10.07.2014, заключенное между 

обществом с ограниченной ответственностью «Устюженский 

агропромышленный комбинат» в лице генерального директора Куликова 

Станислава Станиславовича, обществом с ограниченной ответственностью  

«ЭЛБИ-Групп Консалтинг» в лице конкурсного управляющего Серова Сергея 

Викторовича, Петровым Александром Михайловичем в следующей редакции: 

 «Общество с ограниченной ответственностью «Устюженский 

агропромышленный комбинат» (ИНН 3520005498; ОГРН 1033500750854), в 

лице генерального директора Куликова Станислава  Станиславовича,  

действующего  на  основании  Устава,  именуемое  в  дальнейшем «Должник», 
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Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛБИ-Групп Консалтинг» 

(ИНН 3528103472; ОГРН 1053500293692), в лице конкурсного управляющего 

Серова Сергея Викторовича, действующего на основании решения 

Арбитражного суда Вологодской области от 25.11.2013 по делу № А13-

1817/2013, определения от 25.11.2013, решения собрания кредиторов от 

04.07.2014, именуемое в дальнейшем «Кредитор №1», 

Петров Александр Михайлович, 12 декабря 1971 года рождения, место 

рождения: город Москва, паспорт серия 4502, №262427, выдан паспортным 

столом №2 ОВД «Басманный» города Москвы 19 апреля 2002 года, 

зарегистрированный по адресу: город Москва, улица Новосущевская, дом 15, 

квартира 129, именуемый далее «Кредитор №2», при совместном упоминании 

именуемые «Стороны», в лице представителя собрания кредиторов Петрова 

Александра Михайловича, выбранного первым собранием кредиторов. 

принимая во внимание, что согласно требованиям п.1 ст. 158 

Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 № 

127-ФЗ Должник не имеет задолженности перед кредиторами первой и второй 

очередей на момент подписания настоящего мирового соглашения, 

руководствуясь ст. 139 АПК РФ, ст.ст. 150-167 Федерального закона «О 

несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 № 127-ФЗ, 

пришли к соглашению о примирении сторон судебного процесса путем 

взаимных уступок, и в целях его окончания и прекращения процедуры 

банкротства Общества с ограниченной ответственностью «Устюженский 

агропромышленный комбинат», подписали настоящее мировое соглашение о 

нижеследующем: 

Настоящее мировое соглашение заключено в процедуре наблюдения в 

рамках дела № А13-5718/2012 о несостоятельности (банкротстве) общества с 

ограниченной ответственностью «Устюженский агропромышленный комбинат», 

находящегося в производстве Арбитражного суда Вологодской области. 

Мировое соглашение устанавливает порядок и сроки прекращения 

обязательств Должника перед кредиторами, требования которых включены в 

установленном порядке в реестр требований кредиторов общества с 

ограниченной ответственностью «Устюженский агропромышленный 

комбинат» к моменту принятия решения о заключении мирового соглашения. 

1. Мировое   соглашение  заключено  Кредитором  №1,   Кредитором  №2  

и Должником на основании решения собрания кредиторов Должника, 

оформленного протоколом от 10.07.2014, и решения собрания кредиторов 

Кредитора №1, оформленного протоколом от 04.07.2014. 

2. На дату заключения настоящего Мирового соглашения в реестр 

требований кредиторов включены требования в общем размере 71 627 298 

(Семьдесят один миллион шестьсот двадцать семь тысяч двести девяносто восемь) 

рублей 64 копейки основного долга. Штрафы, пени, неустойки отсутствуют. 

Стороны подтверждают, что долг Должника перед Кредитором 1, 

Кредитором 2 (далее по тексту совместно именуемые - «Кредиторы», а по 

отдельности - «Кредитор») составляет: 

№  Наименование Место нахождения ИНН /КПП, Сумма 
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п/п кредитора кредитора ОГРН требований, 

руб. 

1 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«ЭЛБИ-Групп 

Консалтинг» 

162622, 

Вологодская 

область, г. 

Череповец, ул. 

Коммунистов, д.24 

3528103472/ 

352801001 

1053500293692 

16 156 802, 88 

2 Петров Александр 

Михайлович 

 

190000, город 

Москва, улица 

Новосущевская, 

дом 15, квартира 

129 

 55 470 495,76  

Всего: 71 627 298,64 

3. Все указанные в п.2 мирового соглашения требования Кредиторов 

относятся к третьей очереди. Требования кредиторов первой и второй очереди, 

к моменту заключения настоящего Мирового соглашения удовлетворены 

(отсутствуют). 

4. Настоящим мировым соглашением Кредитор №1, Кредитор №2 и 

Должник определили, что по настоящему мировому соглашению погашению 

подлежит задолженность в сумме 71 627 298 (Семьдесят один миллион 

шестьсот двадцать семь тысяч двести девяносто восемь) рублей 64 копейки. 

5. Настоящим мировым соглашением Стороны установили, что по 

мировому соглашению проценты не начисляются. 

6. Должник вправе произвести досрочное погашение обязательств перед 

кредиторами.  

7. Сторонами предоставлены решения уполномоченных органов об 

одобрении заключения мирового соглашения. 

8. Погашение задолженности перед Кредиторами осуществляется 

Должником в соответствии с нижеприведенным графиком. Перевод денежных 

средств в счет погашения задолженности осуществляется Должником по 

следующим банковским реквизитам: 

ООО ЭЛБИ-Групп Консалтинг», (ИНН 3528103472/КПП 352801001): р/с 

40702810450040000148 в ОАО «Россельхозбанк», дополнительный офис 

Вологодского регионального филиала № 3349/50/04, к/с 

30101810700000000747, БИК 041909747; 

Петров Александр Михайлович, паспорт серия 4502, №262427, выдан 

паспортным столом №2 ОВД «Басманный» города Москвы 19 апреля 2002 года. 

Адрес: город Москва, улица Новосущевская, дом 15, квартира 129, ИНН 

7701045720705, р/с 40817810600000001634 в АКБ «Новый кредитный союз» 

(ЗАО) г. Москва, к/с 30101810600000000456, БИК 044585456. 

Обязательства Должника перед Кредитором №1, Кредитором №2 

считаются прекращенными в момент поступления на их счет всей суммы 

задолженности в соответствии с настоящим пунктом. 

Об изменении банковских реквизитов Кредитор обязан сообщить 

Должнику. 
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График погашения задолженности перед Кредитором №1 

№ Дата Вид 

задолженности 

График погашения 

основного долга по 

мировому 

соглашению (в 

процентах от общего 

основного долга) 

Сумма, руб. 

1. 25.09.2014 основной долг 0,15% 25 000 

2. 25.10.2014 основной долг 0,15% 25 000 

3. 25.11.2014 основной долг 0,15% 25 000 

4. 25.12.2014 основной долг 0,15% 25 000 

5. 25.01.2015 основной долг 1,66% 267 646, 71 

6. 25.02.2015 основной долг 1,66% 267 646, 71 

7. 25.03.2015 основной долг 1,66% 267 646, 71 

8. 25.04.2015 основной долг 1,66% 267 646, 71 

9. 25.05.2015 основной долг 1,66% 267 646, 71 

10. 25.06.2015 основной долг 1,66% 267 646, 71 

11. 25.07.2015 основной долг 1,66% 267 646, 71 

12. 25.08.2015 основной долг 1,66% 267 646, 71 

13. 25.09.2015 основной долг 1,66% 267 646, 71 

14. 25.10.2015 основной долг 1,66% 267 646, 71 

15. 25.11.2015 основной долг 1,66% 267 646, 71 

16. 25.12.2015 основной долг 1,66% 267 646, 71 

17. 25.01.2016 основной долг 1,66% 267 646, 71 

18. 25.02.2016 основной долг 1,66% 267 646, 71 

19. 25.03.2016 основной долг 1,66% 267 646, 71 

20. 25.04.2016 основной долг 1,66% 267 646, 71 

21. 25.05.2016 основной долг 1,66% 267 646, 71 

22. 25.06.2016 основной долг 1,66% 267 646, 71 

23. 25.07.2016 основной долг 1,66% 267 646, 71 

24 25.08.2016 основной долг 1,66% 267 646, 71 

25 25 09.2016 основной долг 1,66% 267 646, 71 

26 25 102 016 основной долг 1,66% 267 646, 71 

27 25 11 2016 основной долг 1,66% 267 646, 71 

28. 25.12.2016 основной долг 1,66% 267 646, 71 

29. 25.01.2017 основной долг 1,66% 268 646, 71 

30. 25.02.2017 основной долг 1,66% 267 646, 71 

31. 25.03.2017 основной долг 1,66% 267 646, 71 

32. 25.04.2017 основной долг 1,66% 267 646, 71 

33. 25.05.2017 основной долг 1,66% 267 646, 71 
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34. 25.06.2017 основной долг 1,66% 267 646, 71 

35. 25.07.2017 основной долг 1,66% 267 646, 71 

36. 25.08.2017 основной долг 1,66% 267 646, 71 

37. 25.09.2017 основной долг 1,67% 267 646, 71 

38. 25.10.2017 основной долг 1,66% 267 646, 71 

39. 25.11.2017 основной долг 1,66% 267 646, 71 

40. 25.12.2017 основной долг 1,66% 267 646, 71 

41. 25.01.2018 основной долг 1,66% 267 646, 71 

42. 25.02.2018 основной долг 1,66% 267 646, 71 

43. 25.03.2018 основной долг 1,66% 267 646, 71 

44. 25.04.2018 основной долг 1,66% 267 646, 71 

45. 25.05.2018 основной долг 1,66% 267 646, 71 

46. 25.06.2018 основной долг 1,66% 267 646, 71 

47. 25.07.2018 основной долг 1,66% 267 646, 71 

48. 25.08.2018 основной долг 1,66% 267 646, 71 

49. 25.09.2018 основной долг 1,66% 267 646, 71 

50. 25.10.2018 основной долг 1,66% 267 646, 71 

51. 25.11.2018 основной долг 1,66% 267 646, 71 

52. 25.12.2018 основной долг 1,66% 267 646, 71 

53. 25.01.2019 основной долг 1,66% 267 646, 71 

54. 25.02.2019 основной долг 1,66% 267 646, 71 

55. 25.03.2019 основной долг 1,66% 267 646, 71 

56. 25.04.2019 основной долг 1,66% 267 646, 71 

57. 25.05.2019 основной долг 1,66% 267 646, 71 

58. 25.06.2019 основной долг 1,66% 267 646, 71 

59. 25.06.2019 основной долг 1,66% 267 646, 71 

'60. 25.07.2019 основной долг 1,66% 267 646, 71 

61. 25.08.2019 основной долг 1,66% 267 646, 71 

62. 25.09.2019 основной долг 1,66% 267 646, 71 

63. 25.10.2019 основной долг 1,66% 267 646, 71 

64. 25.11.2019 основной долг 1,66% 265 646, 99 

  Итого: 16 156 802,88 

График погашения задолженности перед Кредитором №2 

№ Дата Вид 

задолженности 

График погашения 

основного долга по 

мировому соглашению (в 

процентах от общего 

основного долга) 

Сумма, руб. 

1. 25.09.2014 основной долг 0,05% 25 000 
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2. 25.10.2014 основной долг 0,05% 25 000 

3. 25.11.2014 основной долг 0,05% 25 000 

4. 25.12.2014 основной долг 0,05% 25 000 

5. 25.01.2015 основной долг 1,66% 922 841,59 

6. 25.02.2015 основной долг 1,66% 922 841 59 

7. 25.03.2015 основной долг 1,66% 922 841,59 

8. 25.04.2015 основной долг 1,66% 922 841,59 

9. 25.05.2015 основной долг 1,66% 922 841 59 

10. 25.06.2015 основной долг 1,66% 922 841 59 

11. 25.07.2015 основной долг 1,66% 922 841 59 

12. 25.08.2015 основной долг 1,66% 922 841,59 

13. 25.09.2015 основной долг 1,66% 922 841,59 

14. 25.10.2015 основной долг 1,66% 922 841,59 

15. 25.11.2015 основной долг 1,66% 922 841,59 

16. 25.12.2015 основной долг 1,66% 922 841.59 

17. 25.01.2016 основной долг 1,66% 922 841.59 

18. 25.02.2016 основной долг 1,66% 922 841,59 

19. 25.03.2016 основной долг 1,66% 922 841,59 

20. 25.04.2016 основной долг 1,66% 922 841,59 

21. 25.05.2016 основной долг 1,66% 922 841,59 

22. 25.06.2016 основной долг 1,66% 922 841,59 

23. 25.07.2016 основной долг 1,66% 922 841,59 

24. 25.08.2016 основной долг 1,66% 922 841,59 

25. 25.09.2016 основной долг 1,66% 922 841,59 

26. 25.10.2016 основной долг 1,66% 922 841,59 

27. 25.11.2016 основной долг 1,66% 922 841,59 

28. 25.12.2016 основной долг 1,66% 922 841,59 

29. 25.01.2017 основной долг 1,66% 922 841,59 

30. 25.02.2017 основной долг 1,66% 922 841,59 

31. 25.03.2017 основной долг 1,66% 922 841,59 

32. 25.04.2017 основной долг 1,66% 922 841,59 

33. 25.05.2017 основной долг 1,66% 922 841,59 

34. 25.06.2017 основной долг 1,66% 922 841,59 

35. 25.07.2017 основной долг 1,66% 922 841,59 

36. 25.08.2017 основной долг 1,66% 922 841,59 

37. 25.09.2017 основной долг 1,66% 922 841,59 

38. 25.10.2017 основной долг 1,66% 922 841,59 

39. 25.11.2017 основной долг 1,66% 922 841,59 
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40. 25.12.2017 основной долг 1,66% 922 841,59 

41. 25.01.2018 основной долг 1,66% 922 841,59 

42. 25.02.2018 основной долг 1,66% 922 841,59 

43. 25.03.2018 основной долг 1,66% 922 841,59 

44. 25.04.2018 основной долг 1,66% 922 841,59 

45. 25.05.2018 основной долг 1,66% 922 841,59 

46. 25.06.2018 основной долг 1,66% 922 841,59 

47. 25.07.2018 основной долг 1,66% 922 841,59 

48. 25.08.2018 основной долг 1,66% 922 841,59 

49. 25.09.2018 основной долг 1,66% 922 841,59 

50. 25.10.2018 основной долг 1,66% 922 841,59 

51. 25.11.2018 основной долг 1,66% 922 841,59 

52. 25.12.2018 основной долг 1,66% 922 841,59 

53. 25.01.2019 основной долг 1,66% 922 841,59 

54. 25.02.2019 основной долг 1,66% 922 841,59 

55. 25.03.2019 основной долг 1,66% 922 841,59 

56. 25.04.2019 основной долг 1,66% 922 841,59 

57. 25.05.2019 основной долг 1,66% 922 841,59 

58. 25.06.2019 основной долг 1,66% 922 841,59 

59. 25.06.2019 основной долг 1,66% 922 841,59 

60. 25.07.2019 основной долг 1,66% 922 841,59 

61. 25.08.2019 основной долг 1,66% 922 841,59 

62. 25.09.2019 основной долг 1,66% 922 841,59 

63. 25.10.2019 основной долг 1,66% 922 841,59 

64. 25.11.2019 основной долг 1,66% 922 841,59 

Итого: 55 470 495,76 

9. Кредитор 1, Кредитор 2 признают, что порядок и сроки прекращения 

обязательств Должника, предусмотренные настоящим мировым соглашением, 

не нарушают их прав. 

10. Кредитор обязан уведомить Должника в течении двух календарных 

дней об изменениях реквизитов, в том числе банковских. В противном случае 

риски за несвоевременное или ненадлежащее исполнение Должником 

обязательств по настоящему мировому соглашению, в связи с использованием 

старых реквизитов, относятся на Кредитора. 

11. Кредитор 1 Кредитор 2 и Должник ознакомлены с содержанием ст. 

159 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 № 

127-ФЗ и понимают последствия заключения мирового соглашения. 

12. В соответствии с пунктом 15 статьи 20.6 Федерального закона «О 

несостоятельности '(банкротстве)» от 26.10.2002 № 127-ФЗ при прекращении 

дела о банкротстве в связи с заключением мирового соглашения выплата 
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суммы процентов по вознаграждению арбитражного управляющего 

осуществляется в сроки и в размере, которые установлены мировым 

соглашением. 

13. Настоящим мировым соглашением Стороны установили, что по 

мировому соглашению сумма процентов по вознаграждению за процедуру 

банкротства арбитражного управляющего Малярова Александра Васильевича 

(ИНН 352813535687) составляет 450 000 (Четыреста пятьдесят тысяч) рублей и 

выплачивается Должником в следующем порядке: 

- 200000 (Двести тысяч) рублей в срок до 25.09.2014; 

- 200000 (Двести тысяч) рублей в срок до 25.10.2014; 

- 50000 (Пятьдесят тысяч) рублей в срок до 25.11.2014. 

14. Настоящее мировое соглашение вступает в силу с момента его 

утверждения Арбитражным судом Вологодской области и является 

обязательным для Должника и Кредиторов. 

15. В случае неисполнения условий настоящего мирового соглашения 

заинтересованный Кредитор вправе без расторжения мирового соглашения 

предъявить свои требования в размере, предусмотренном мировым 

соглашением, в общем порядке, установленном процессуальным 

законодательством. 

16. В случае неисполнения Должником в установленный срок условий 

настоящего мирового соглашения, оно может быть расторгнуто по инициативе 

заинтересованного Кредитора в порядке, определенном ст.164 Федерального 

закона «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 № 127-ФЗ с 

последующим возобновлением производства по делу о банкротстве должника 

на основании соответствующего определения арбитражного суда. При 

расторжении мирового соглашения все расходы по уплате государственной 

пошлины возлагаются на Должника. 

17. Мировое соглашение составлено в городе Устюжна Вологодской 

области на 5 (пяти) листах в 4 (четырех) экземплярах, имеющих одинаковую 

юридическую силу: 

1-й экземпляр находится в Арбитражном суде Вологодской области. 

2-й экземпляр находится у Должника по адресу: Вологодская область, 

город Устюжна, улица Беляева, дом 28. 

3-й экземпляр находится у подписавшего мировое соглашение от имени 

Кредитора 1 конкурсного управляющего ООО «ЭЛБИ-Групп Консалтинг» - 

Серова СВ. по адресу: г. Вологда, Советский проспект, д.35 «а», офис 11 

4-й экземпляр находится у Кредитора 2 по адресу: город Москва, улица 

Новосущевская, дом 15, квартира 129. 

18. Споры, возникающие в результате подписания и исполнения 

мирового соглашения, разрешаются в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации. 

19. Настоящее мировое соглашение заключено в целях прекращения 

производства по делу о несостоятельности (банкротстве) общества с 

ограниченной ответственностью «Устюженский агропромышленный 
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комбинат» за номером №А 13-5718/2012 путем достижения соглашения между 

Должником и Кредитором 1, Кредитором 2. 

20. Настоящее мировое соглашение вступает в силу с даты его 

утверждения Арбитражным судом Вологодской области, является 

обязательным для Сторон, участвующих в настоящем мировом соглашении, и 

действует до его полного и надлежащего исполнения. 

21. Настоящее Мировое соглашение не является новацией.». 

Производство по делу № А13-5718/2012 прекратить. 

Определение подлежит немедленному исполнению. 

Определение может быть обжаловано в течение месяца со дня его 

вынесения в Федеральный арбитражный суд Северо-Западного округа. 

 

Судья                               К.А. Кузнецов 


